

			ALCALDÍA DE SABANALARGA CASANARE ACTA DE RECIBO			Código: F- CT-015 Versión: 4 Fecha Actualización: 09 - 03 - 2021 Página:		
FECHA:		DD	MM	AA	TIPO DE CONTRATO		CONTRATO DE OBRA No. 110.2010.243.2025	
		20	OCTUBRE	2025				
DEPENDENCIA: SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS								
ACTA No. 4 DE RECIBO DEL CONTRATO DE OBRA No. 110.2010.243.2025								
GRADO DE RESPONSABILIDAD								
1) Mediante la suscripción de la presente acta de recibo el contratista y el Supervisor asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida, y en esa medida deben garantizar el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones contractuales de las dos partes (Artículo 60 Ley 80 de 1993). 2) Que el CONTRATO DE OBRA No. 110.2010.243.2025 cumplió con los requisitos de ejecución por lo que se suscribió la respectiva acta de inicio, con fecha 16 de julio de 2025								
CONTRATO / CONVENIO N°		110.2010.243.2025		DE		2025		
		(Número de contrato)				(Año de suscripción)		
CONTRATACIÓN DIRECTA								
MÍNIMA CUANTÍA								
LICITACIÓN PÚBLICA								
SELECCIÓN ABREVIADA		X				SC-SG-SA-MC-002 DE 2025		
CONCURSO DE MÉRITOS								
OBJETO DE CONTRATO Ó CONVENIO								
"MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DEL PUENTE COLGANTE UBICADO SOBRE LA QUEBRADA LA QUINCHALERA SECTOR SAN RAFAEL, VEREDA EL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SABANALARGA-CASANARE"								
LOCALIZACION DEL PROYECTO		VEREDA EL CARMEN- MUNICIPIO DE SABANALARGA -CASANARE (Indique en este espacio el sitio de ejecución del contrato)						
PLAZO DE EJECUCION INICIAL DEL CONTRATO / CONVENIO		DOS (2) MESES (Indique en este espacio el número de días o de meses para ejecutar el contrato)						
FECHA DE INICIACION DEL CONTRATO / CONVENIO		28 DE JULIO DE 2025 (Día) (Mes) (Año)						
FECHA DE TERMINACION ACTUALIZADA DEL CONTRATO		27 DE SEPTIEMBRE DE 2025						
LAS PARTES:								
MUNICIPIO		CARLOS EFREN ESPINOSA BERNAL Alcalde						
CONTRATISTA		V& G CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA R/L LUIS ABRAHAM BOHORQUEZ BARRETO						
SUPERVISOR / INTERVENTOR		MONICA YULIETH RODRIGUEZ TORRES Secretaria de Planeacion y Obras Publicas						
En Sabanalarga, a los veinte (20) días del mes de octubre de 2025, se reunieron LUIS ABRAHAM BOHORQUEZ BARRETO, representante legal de la V& G CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA en calidad de Contratista y MONICA YULIETH RODRIGUEZ TORRES, en calidad de supervisor, con el fin de recibir el contrato anteriormente citado, de acuerdo a las siguientes actividades								

ÍTEM	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	OBRAS PRELIMINARES				
1.1	Desmonte del tablero puente colgante en malla con acarreo	M2	58.19	\$ 5,501.00	\$ 320,103.19
1.2	Desmonte y retiro de cable incl. Pendulos	ML	315.04	\$ 11,982.00	\$ 3,774,809.28
1.3	Desmonte de correas	ML	120.64	\$ 8,037.00	\$ 969,583.68
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 5,064,496.00
2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA				
2.1	Excavacion manual en conglomerado	M3	17.28	\$92,173.00	\$ 1,592,749
2.2	Macizo de anclaje en concreto 3000 Psi puentes	M3	17.28	\$1,399,247.00	\$ 24,178,988
2.3	Anclaje en acero ASTM-36 de 0.40*0.30m, incluye pernos de anclaje, platina base, platina guia, suministro e instal.	UND	4.0	\$1,059,700.00	\$ 4,238,800
2.4	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	753.3408	\$9,676.00	\$ 7,289,326
2.5	Anclaje epóxico para varilla de acero G-60 Ø 5/8" sobre concreto existente L=0.25 CM	UND	92.0	\$145,428.00	\$ 13,379,376
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 50,679,239.00
3	ESTRUCTURA METALICA				
3.1	Pendolon en Cable IPS - IWRC 6 x 19 AA Ø= 5/8 "	ML	237.36	\$43,961.00	\$ 10,434,582.96
3.2	Perro de 5/8" tipo pesado . Suministro e instal.	UND	352	\$24,738.00	\$ 8,707,776.00
3.3	Conector superior (conexion pendolon - cable	UND	88	\$124,048.00	\$ 10,916,224.00
3.4	Vigas transversales en tubería estructural Ø=3" e= 4"	ML	102.08	\$198,477.00	\$ 20,260,532.16
3.5	Tubo estructural cuadrado 70*70*3MM, instalado y	ML	81.6	\$149,423.00	\$ 12,192,916.80
3.6	Piso en lamina corrugada de 1/8"	M2	58.19	\$537,812.00	\$ 31,295,280.28
3.7	Cable IPS - IWRC 6 x 19 AA Ø= 1 1/4"	ML	100.18	\$153,675.00	\$ 15,395,161.50
3.8	Perro de 1 1/4" tipo pesado . Suministro e instal.	UND	16	\$67,858.00	\$ 1,085,728.00
3.9	Apoyo de Neopreno D=60 (0.53 m x 0.76 m x 2"), con tres laminas de acero de 3 mm	UND	0	\$1,232,200.00	\$ -
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 110,288,202.00
4	PINTURA				
4.1	Limpieza de torres y vigas - puentes colgantes para recalce	M2	26.2	\$22,393.00	\$ 586,696.60
4.2	Pintura exterior vinilo koraza 2 manos	M2	26.2	\$23,073.00	\$ 604,512.60
4.3	Esmalte sobre lamina llena (incluye anticorrosivo)	M2	58.19	\$32,405.00	\$ 1,885,646.95
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 3,076,856.00
5	MEJORAMIENTO APROCHE DE ACCESO				
5.1	Mejoramiento de la subrasante con material crudo de río Tmax.a"	M3	0	\$100,690.00	\$ -
5.2	Movilizacion y desmovilizacion de equipo pesado km	KM	165.8	\$54,558.00	\$ 9,045,716
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 9,045,716.00
6	ÍTEMS NO PREVISTOS				
I. N.P.2.6	Concreto para solado resistencia 175 kg/cm2 - 2500	M3	0.68	\$767,299.00	\$ 521,763.32
I. N.P.3.10	Suministro e instalación de grillete	UND	4	\$155,735.00	\$ 622,940.00
I. N.P.3.11	Apoyo de Neopreno D=60 (0.30 m x 0.20 m x 1/2")	UND	4	\$199,455.00	\$ 797,820.00
I.N.P.5.3	Mejoramiento de la subrasante con material crudo de río Tmax.a"	M3	140.65	\$94,922.00	\$ 13,350,779.30
SUBTOTAL DEL CAPITULO					\$ 15,293,303.00
SUBTOTAL					\$ 193,447,812
VALOR TOTAL AJUSTADO AL PESO					\$ 193,447,812
A. ESTADO FINANCIERO					
1. Datos Generales					
Valor Inicial del Convenio		\$		193,447,812.00	
Valor Adiciones					
Valor del Convenio mas adiciones		\$		193,447,812.00	
2.Ordenes de Pago					
Los pagos del valor ejecutado y sus respectivos ajustes, se relacionan en el siguiente cuadro,					

PAGOS	MES EJECUCIÓN	ORDEN DE PAGO N°	FECHA	C. EGRESO	FECHA	VALOR CANCELADO
PARCIAL N° 1	DEL 28 DE AGOSTO AL 17 DE SEPTIEMBRE DE 2025	1211	01/10/25	001359	3/10/2025	\$ 150,029,959.00
TOTAL						\$ 150,029,959.00

3, Reservas presupuestales.

Las reservas presupuestales que amparan las obras ejecutadas y los ajustes causados son las siguientes:

Reservas Presupuestales.

No.	FECHA	CODIGO	RUBRO	VALOR
000849	17/07/2025	3.3.24.02.001.30.01.03.05.01	Realizar mantenimiento y/o mejoramiento a puentes en las vías terciarias del municipio VF	\$ 193,450,832.00

B- RECIBO CONTRATO

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los veinte (20) días del mes de octubre de 2025

Firma

Nombre

V& G CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA
R/L LUIS ABRAHAM BOHORQUEZ BARRETO
Contratista

Firma

Nombre

MONICA YULIETH RODRIGUEZ TORRES
Supervisor

Elaboró: Marcia Lucero Alfonso

Revisó: Monica Yulieth Rodriguez Torres

